
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

2° SETTORE - FINANZE

COPIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 1967 DEL 17-08-2021

N. SETTORE 175 DEL 17-08-2021

Oggetto: Approvazione lista di carico  Servizio Idrico Integrato - anno 2020.

Il DIRIGENTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI:

il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;-

il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;-

il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;-

lo statuto comunale;-

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

il regolamento comunale di contabilità;-

il regolamento comunale sui controlli interni;-

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la
regolarità tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis,
comma 1, del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento
Vincenza Sottile, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il DIRIGENTE
F.to  ANDREINA MAZZU'
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1967 del 17-08-2021
Pag. 1 di 4



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

2° SETTORE - FINANZE

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto: Approvazione lista di carico  Servizio Idrico Integrato - anno 2020.

Il Responsabile del Procedimento

PREMESSO che sulla scorta dei dati acquisiti per le singole utenze tramite l’ufficio preposto alla
verifica dei consumi rilevati dai misuratori, alla data odierna si è in grado di elaborare la lista di
carico per la riscossione dei canoni acquedotto, fognatura e depurazione anno 2020;
VISTO il regolamento per l’uso e la distribuzione dell’acqua potabile approvato con delibera del
Commissario Straordinario n° 16 del 07/04/2000, così come modificato con delibere di C.C. n.
11 del 08/02/2002, n. 22 del 17/03/2017;
VISTO, altresì, la delibera di C.C. n. 51 del 25/03/2021, che modifica gli art. 9 comma 4 e
dell’art. 30 comma 5;
VISTA la Deliberazione di Giunta Municipale n. 61 del 29/03/2019 con la quale sono state approvate le
tariffe del servizio integrato per l’anno 2019/2021;
RILEVATO che secondo i criteri di economicità non si procederà alla emissione delle fatture per
le utenze con importo inferiore a € 5,00 ma si provvederà all’addebito delle somme dovute nella
prossima fatturazione (lista di carico 2021);
VISTA ed esaminata la lista di carico, fognatura e depurazione relativa ai consumi anno 2020;
PRESO ATTO della delibera di Consiglio Comunale n. 60 del 09/04/2021 di “Approvazione del
bilancio di previsione dell’esercizio finanziario 2021/2023 ed atti propedeutici e/o connessi”;
RITENUTO di dover approvare la lista di carico in parola al fine di porla in riscossione;

PROPONE

Di approvare la lista di carico per la riscossione dei canoni acquedotto, fognatura1.
depurazione per l’anno 2020 nelle seguenti risultanze :

Canone Acquedotto €. 1.440.693,48
Fognatura €. 219.713,76
Depurazione €. 634.728,64
Quota fissa (Nolo) €. 42.095,89

Totale Imponibile €. 2.337.231,77
Iva 10% €. 233.723,18
F.c. Iva €. 11.961,19
Arrotondamento €. 50,52

TOTALE IVA Compresa €. 2.582.966,66
_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1967 del 17-08-2021
Pag. 2 di 4



Il Responsabile del procedimento

2. Dare atto che l’importo di cui sopra è comprensivo della somma di €. 32.107,86, di cui IVA        €.
2.918,82 come da allegato prospetto, che costituisce entrata figurativa in quanto concerne l’ammontare
dei consumi effettuati dalle scuole materne, elementari, medie, asili nido, uffici del Giudice di Pace e
locali dell’ente che restano a totale carico di questo comune;

3. Di riscuotere le relative bollette in n. 3 rate alle seguenti scadenze:
-30/11/2021;
-15/12/2021;
-31/12/2021;

4. Di definire l’accertamento della lista di carico 2020 come segue:
- di ricondurre la somma di €. 2.582.966,66 all’accertamento n° 400/2020 ad €. 2.594.575,07 al
   Cap. 810 – “proventi dal Servizio Idrico Integrato”;
- di accertare la somma di €. 11.608,41al cap. 810/1 per le spese postali;
- di trasmettere un esemplare del presente provvedimento all’ufficio entrate del 2° Settore “Finanze e
Tributi” per quanto di specifica competenza.

(Sottoscritto con firma elettronica)
F.to  Vincenza Sottile

€. 2.594.575,07
11.608,41Spese Postali €.

TOTALE Complessivo Ruolo

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1967 del 17-08-2021
Pag. 3 di 4



PARERE CONTABILE DEFINITIVO UFFICIO ENTRATE

Esito controllo contabile: Favorevole con contestuale registrazione contabile.

Milazzo, lì 17-08-2021
Il Responsabile del procedimento

F.to  Ljiljana Vujovic
(Sottoscritto con firma elettronica)

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Si attesta la regolarità contabile e la relativa annotazione, anche ai fini della copertura finanziaria, nelle scritture
contabili delle seguenti poste di bilancio:

Accertamento N.   865 del 17-08-2021  a Competenza   CIG

5° livello 3.01.01.01.004 Proventi da energia, acqua, gas e riscaldamento

Capitolo        810 Articolo     1 SPESE NOTIFICA ENTRATE EXTRATRIBUTARIEPROVENTI SERV. PUBBLICI A
CARICO DEGLI UTENTI
Causale Approvazione lista di carico  Servizio Idrico Integrato - anno 2020.

Importo  2021 €. 11.608,41

Milazzo, lì

Il Dirigente del 2° Settore
F.to  Andreina Mazzu'
(Sottoscritto con firma digitale)

ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

Si attesta che la presente determinazione n. 1967 del 17-08-2021, viene pubblicata all’Albo Pretorio
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 17-08-2021.

N. Reg. Albo: 3293

Milazzo, lì 17-08-2021

Il Responsabile della pubblicazione
F.to  Saveria Cannistra'
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1967 del 17-08-2021
Pag. 4 di 4


